
UCHWAŁA NR IV/16/2018
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych 
na terenie Gminy Stąporków stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty w wysokości określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 10,00 zł miesięcznie. 

2.  Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny wynosi 20,00 zł miesięcznie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/169/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie kreślenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych w sołectwach Gminy Stąporków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: CZMGF-LKLHF-PMVDX-GVRWB-JWLND. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Opłata wnoszona przez wytwórców odpadów za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód 
gminy. Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 1) odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 2) tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego 
zbierania odpadów, 3) obsługi administracyjnej tego systemu, 4) edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”. 
W związku ze wzrostem kosztów wykonywania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów przez firmy, co 
potwierdzają oferty złożone w przetargach, znacznie zmniejszającą się liczbą ludności zamieszkującą teren 
gminy, a jednocześnie wzrostem ilości odpadów składowanych na składowisku, dotychczasowa wysokość 
opłaty (6 zł/m-c/osoby w przypadku segregacji i 12 zł/m-c/osoby w przypadku niesegregacji) nie jest 
wystarczająca na pokrycie środków na realizację zadania. 
Zgodnie z wyżej cytowanym przepisem system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez 
gminę powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania wysokości ponoszonych przez 
mieszkańców gminy opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie pozwala dopłacać gminie do systemu 
gospodarowania odpadami. Ustawodawca upoważniając Radę Miejską do określenia stawek opłaty za 
gospodarowania odpadami komunalnymi nie pozostawił jej pełnej swobody. Zobowiązał do dokonania 
kalkulacji obejmującej wskazane w ustawie elementy, na podstawie których wyliczone mają zostać stawki 
opłat za odbiór śmieci. Organ dokonując kalkulacji uwzględnił wszystkie elementy systemu gospodarowania 
odpadami. Zatem, aby możliwe było samofinansowanie się systemu, należy ustalić wyższą stawkę na poziomie 
10,00 zł/m-c/osoby w przypadku selektywnej zbiórki oraz 20,00 zł/m-c/osoby w przypadku nieselektywnej 
zbiórki odpadów. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: CZMGF-LKLHF-PMVDX-GVRWB-JWLND. Podpisany Strona 1




